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Rehtorin terveiset 
Rakkaat abit ja muut juhlavieraat! Tämä on teille 

merkittävä päivä. Olette käyneet koulua 12 

vuoden ajan ja nyt olette saavuttaneet yhden 

välietapin. Teistä saattaa tuntua, että vihdoinkin 

olette tulleet maaliin, mutta minulla on huonoja 

uutisia: tämä on vasta välietappi. Hyvät uutiset on 

siinä, että ei teidän tarvitse opiskella koko 

loppuelämää, mutta ette te ihan vielä ole 

maalissakaan. 

Muistan, kuinka olin aikoinaan istumassa teidän 

paikallanne. Päässäni pyöri tärkeitä ajatuksia: 

selviänkö yo-juhlieni keskipisteenä olemisesta, 

osaanko keskustella ylioppilaalta vaaditulta viisaudella sukulaisteni ja mahdollisesti 

jopa opettajieni kanssa. Mietin myös, että onko ylioppilaslakki suorassa ja kaikki 

varmaan katsovat juuri minua. Ajatukseni pyörivät myös siinä, mitä teen illalla, 

koska tätä saavutustahan piti juhlia. Teidän juhlapäivänne menee hyvin pitkälle 

perinteiden mukaan, mutta jokainen teistä tekee siitä silti omanlaisensa. 

Teidän elämänne muuttuu nyt, halusittepa tai ette. Tähän asti olette saaneet olla 

halutessanne hiljaa ja vain opiskelijoina, mutta siihen ei ole paluuta. Ylioppilaslakki 

tuo vastuuta. Se on merkki siitä, että te olette fiksuja nuoria aikuisia. Se on merkki 

siitä, että te olette suorittaneet ylioppilastutkinnon. Sen suorittaminen ei ole mikään 

itsestäänselvyys. Koe on muovautunut vuosien varrella sellaiseksi, että mitään ei voi 

pitää varmana. Te olette todistaneet pystyvänne itsenäiseen ja luovaan 

ajatteluun. Te pystytte soveltamaan informaatiolähteitä ja muodostamaan omia 

mielipiteitä. Te pystytte ratkaisemaan älyllisiä ongelmia ja kirjoittamaan 

ajatuksenne sellaisessa muodossa, että monet kadehtivat sitä. Yksi tämän kevään 

huippuylioppilaista totesi haastattelussa äidinkielen kokeesta, että Suomessa on 

tuskin yhtään ylioppilasta niiden 25.000 joukossa, joka tietäisi, mitä äidinkielen 

kokeessa vaaditaan. Uskallan väittää, että jokainen teistä on jossain vaiheessa 

reilun vuoden mittaista yo-kirjoitusurakkaanne miettinyt, että tuleeko tästä mitään. 

Ja nyt kun minä katson teitä ja te katsotte toisianne, voin kaikkien todistajien läsnä 

ollessa todeta, että kyllä siitä tuli mitään. 

Eniten otsikoita saavat absoluuttisen huipputuloksen saavuttaneet ylioppilaat. Kuka 

teki uuden laudaturennätyksen ja kuka rikkoi puoltoääniennätyksen. Minä voin 

rehellisesti sanoa, että se ei ole tärkein asia. Toki hyvä todistus avaa useamman 

oven tulevaisuuteen, te itse muovaatte oman tulevaisuutenne huolimatta siitä, 

minkälainen kirjainrivi teillä on yo-todistuksessa. Tulen muistamaan loppuelämäni, 

kun soitin kaksi viikkoa sitten teille yo-tuloksista ja yksi teistä kiljui onnesta niin paljon, 

etten saanut sanottua mitään väliin varmaan 10 sekuntiin. Pienen lukion etuja on 

se, että te olette saaneet erittäin yksilöllistä opetusta ja uskallan väittää, että 

Perhon lukiossa olette saaneet parhaan mahdollisen avun. Minä olen 

henkilökohtaisesti seurannut suurimman osan teidän opintopolkuanne jo 

yläkouluajoista. Olen ollut etuoikeutettu saadessani todistaa teidän kypsymistänne 



teineistä nuoriksi aikuisiksi. Olen myös etuoikeutettu saadessani lakittaa teidät. Minä 

tulen muistamaan tämän hetken ja jokaisen teistä loppuelämäni. 

Päätän puheeni muutamaan ajatukseen, joita jokainen meistä pohtii jossain 

vaiheessa elämää. Olenko tarpeeksi hyvä? Löydänkö paikkani tässä maailmassa? 

Tuleeko minusta onnellinen? Erittäin hyvä kysymyksiä. Minä tiedän sen, koska minä 

kysyin ne itseltäni täsmälleen samana päivänä, jota te vietätte nyt. Ja vastaus 

näihin kaikkiin kolmeen: kyllä. Kaikki on mahdollista! 

Onnea tulevat ylioppilaat ja hyvää elämää! Te hoidatte homman! Kiitos! 

                     Felix de Silva, vt. rehtori 

 

 

 

                                                  

                                                                                        Neea Vikman 

 

 



Ylioppilaan puhe Martti Ahola 
 

Rakkaat juhlavieraat, opettajat, opiskelijat, 

vanhemmat, muut paikallaolijat ja erityisesti 

te ylioppilastoverit. Minulla on suuri ilo ja kunnia 

puhua tänään täällä. Kolme vuotta lukiossa on 

varsin lyhyt aika. Se on alle neljä prosenttia 

elinajanodotteestani. Vaikka äidinkielen 

ylioppilaskoe tuntuikin vievän ainakin puolet 

elämästäni, aika lukiossa on mennyt aivan 

luikauksella. Siitä huolimatta se on ollut antoisaa 

aikaa ja tärkeä vaihe elämässäni.   

 

Olisinko ensimmäisenä päivänäni lukiossa tiennyt 

olevani tänään täällä? En olisi. En edes ollut varma 

siitä, oliko lukioon tuleminen hyvä ratkaisu. Kyllä oli. 

Lukiovuodet ovat tuoneet minulle lisää uskoa 

itseeni ja olemme kaikki kasvaneet ihmisinä, 

ainakin johonkin suuntaan.   
 

Perhon lukiossa olen tutustunut moniin 

unohtumattomiin persooniin, sekä saanut hyviä ystäviä. Yhtä tärkeitä kuin 

opiskelijatoverit ovat olleet myös opettajat, jotka ovat tärkeiden oppien lisäksi 

tarjonneet tukea ja myös järjen ääntä silloin, kun sitä on tarvittu, eli aika usein. Siksi 

haluankin esittää teille suurimmat kiitokseni.  

  

Olemme saaneet nauttia täysin ilmaisesta lukiosta, mutta se ei ole tarkoittanut sitä, 

että olisimme voineet nostaa jalat pöydälle. Olemme joutuneet itsekin tekemään 

töitä opintojemme eteen. Ilmaisesta koulutuksesta huolimatta en vieläkään osaa 

laulaa Gaudeasmus igituria, mutta onneksi ainakin Outi osaa.  

Meidänkin ryhmämme järjesti wanhojentanssit ja penkkarit, kuten perinteisiin 

kuuluu. Rehellisesti sanottuna näiden järjestäminen oli melkoista säätämistä. Siitä 

huolimatta olemme selvinneet kaikesta kunnialla. Kaikesta selviää huumorilla ja kun 

jokainen tekee oman osansa parhaansa mukaan.  

  

Kuten on tapana, kävimme opintomatkalla, joka meillä suuntautui Riiaan. Huonosti 

“nukutun” yön ja räntäsateen kastelemien kenkien kanssa matkasimme 

lentokentältä hotellille, mutta emme antaneet sen lannistaa meitä. Seuraavina 

päivinä liika kosteus ei riivannut kenkiämme ja aurinkokin näyttäytyi. Kaikki myös 

pääsimme turvallisesti kotiin ainoiden vahinkojen ollessa aineellisia. Niinpä voisi 

sanoa, että opintomatka oli onnistunut suoritus.  

Pintapuolisesti lukio-opinnoissa tärkeintä on oppia derivoimaan. Yhtä tärkeitä ovat 

kaikki muutkin lukiossa opetetut asiat. Mutta tärkeimmät asiat on opittu varsinaisen 

opetuksen ulkopuolella. Kolme vuotta Perhon lukiossa on opettanut minulle sen, 

että Herakleitos oli oikeassa: “Vain muutos on pysyvää.” Muutos on ollut niin 

pysyvää, etten ala niitä tässä edes luettelemaan. Toinen tärkeä oppi iskostui 

päähäni viimeistään jatkajavuoden Jyväskylänreissulla. Käytimme hyvän tovin 

etsiessämme Arman’s Clubhousea. Emme löytäneet perille. Harmituksemme ei 



kuitenkaan ollut niin suurta kuin olisi voinut olettaa, sillä ymmärsimme yhden asian: 

matka on tärkeämpi kuin itse määränpää. Merkityksellistä ei siis ole tämä lakki, eikä 

ylioppilaaksi tuleminen. Tärkeintä on ollut kulkemamme matka, joka päättyy 

tänään.   
 

Tämä päivä ei kuitenkaan ole juhla päättymisen kunniaksi, vaan uuden alun. Alku 

uudelle vaiheelle elämissämme. Edessä häämöttää tulevaisuus, josta olemme itse 

vastuussa. Uusi alku, johon olemme saaneet vankan pohjan, josta ponnistaa kukin 

omaan suuntaamme. Uudet ylioppilaat, tänään kun jätätte nämä rakennukset 

taaksenne ja lähdette maailmalle ylioppilaina, haluan teidän muistavan yhden 

asian: aika on lyhyt, joten muistakaa elää. Nyt voitte taputtaa itseänne olalle ja 

sanoa: “Hienosti tehty!” Paljon onnea ja kaikkea hyvää tulevaan.   

                                   Martti Ahola 

 

 

 

     
 

 

         Helmiina Kainulainen 

 

 



 



Jatkajien runoja 
 

Kevään kepeä henkäys hiljaa hyväilee, aamuinen kaste kimmeltää, puiden 

latvoissa laulaa tuuli, luonto herää, elämä jälleen puistattaa. 

  

Puro solisee lempeästi, kivet kertovat tarinoitaan, lintujen laulu kaikuu korvissa, kuin 

taivaan syleilyssä vaipuisi maa.  

 

Kukkien kirjo värejä loistaa, auringon säteet suutelevat niitä, taivaan sininen 

samettina aukeaa, kuin unelmien peitto ylle kietoutuisi. 

  

Kuljen polkua, askel kevyt kuin tuulen henkäys, sydän täynnä kevään ihmettä, 

runon sävelet kaikuvat sisälläni, luonnon kauneus, ikuinen lahja, ikuisesti.  

 

Vaikka elämässä myrskyt myllertää, ja sydämessä suru särkee, luonnon syleilyssä 

rauha löytyy, kevään kauneus lohduttaa, voimaa antaa.  

                                                                                                                     -keväänihme  
 

 

“Kirjoita minulle runo vihreäraitaisesta paidasta”  

 

 

Vihreäraitainen paita koreilee päälläin,  

kuin metsän syleily, vihreän peitossa näin.  

Sen kudokset kertovat kevään heräävästä 

voimasta,   

ja tuulen humina säestää sen liikkeiden sointia.  

 

  

Kangas kietoutuu ympärille lämpimästi,                                                                                                             

kuin luonto syliinsä sulkee kevätöisin.                Ira Koivisto 

Vihreäraitainen paita kantaa tarinaa,  

elämän kiertokulusta, luonnon viisautta.  

 

– ChatGPT 3.5.2024 
 

 

 

 

                                                 

                                       Sofia Kanniainen 

 



Ystävyys on kuin kirkas tähti yössä, valaisee polkua, joka on pimeässä. Se lämmittää 

sydäntä, kun tuuli puhaltaa, ja antaa voimaa, kun elämässä taistella saa.  

Ystävä on kuin kevään ensimmäinen kukka, kauneus, joka aukeaa ajan tukka. Hän 

kuuntelee, kun sanat eivät riitä, ja jakaa ilot sekä surut, niitä ei kiitä.  

Yhdessä matkaamme kuljemme eteenpäin, sillä ystävyys antaa siivet sieluun näin. 

Se kestää ajan, koettelemukset ja matkan pitkän, ja vahvemmin yhdistää kuin 

mikään muu sitoo kahleihin.  

Niin olkoon ystävyys arvokas aarre, jonka säilytämme sydämessä taivaanpaarre. 

Se lahja on, jota ei rahalla ostaa voi, ystävyyden taika, se ikuinen, kaunis, suuri l'oi. 

                                                                        -ystävä  

Kusinen talvi hiipii hiljaa yössä,  

hyytävä kylmyys,  

joka luontoa jäytää  

syössä. Räntää ropisee ja 

loskaa lainehtii, jäätyneet 

tiet ja kinokset tiellä  

taittavat toiveet vainehtii.  

 

Kurassa tallustaa talven  

väsyttämä kansa, toiveet  

keväästä ja lämmöstä 

kantavat mielen ansa. 

Pakkasen puremaa 

 poskillaan he huokaavat, 

 kun talven armottoman 

 otteen alla he värjöttävät,   

voimattomina ja valittaen 

 vaativat.  

 

Talvi, kusinen ja kylmä, ei   

sääliä tunne, se kurittaa  

maata ja mieltä, kunnes  

kevät sen karkoittaa kunnes. Mutta  

kun aurinko vihdoin  

voittaa taistonsa, talven 

           Sofia Kanniainen 

kylmyys sulaa pois, ja 

kevään lämpöön kääntyy  

luonnon kaipuu  

taivaaseen kaareutuu,  

toivoa siitäkin  

vaihtuksuu.  
  



 

Olipa kerran abi 

 

Syksyllä 2023, juopottelin sen peiton alla  

Luen, en mitenkään  

Kun hämähäkit mönkivät hieman kännissä, satumetsässä ylös  

Hamuilen elämälle suunnan, soitanko rukousta...  

  

Päiväunet  

Joulutorttuja muuttaa   

Tunsin karhun vuosi sitten  

-pyssy on kolkko  

  

-Helamela  

 
 
   

 Josefiina Kalliokoski 

 

 
 
 
 

 
Vapaankirjoittamisen kurssin terveiset 
Vapaankirjoittamisen kurssilla meillä oli aina tosi hauskaa. Keskusteluilmapiiri oli 

kusinen. Saimme itse päättää johdonmukaisia aiheita mutta Outi myös antoi 

kuplivia vinkkejä. Tunnit herättivät monenlaisia tunteita, kuten maagisuutta, 

mustavalkoisuutta ja mehevyyttä. Kirjoitimme monenlaisista eri aiheista maan ja 

taivaan välillä, kuten sisustuksellisesta elämästä, rasvaisesta kuvasta ja siitä millaisia 

sulavia kirjoittajia me olemme. Yksi lempi tehtävistämme oli kirjoittaa fyysisiä 

tietokonerunoja. Erityinen kiitos kurssista kuuluu meidän hämärälle ja iskunkestävälle 

opettajallemme Outille! 

                             AI12 opiskelijat 

 



Syksyn ylioppilasjuhla 5.12.2023 
 
 
 
 
 
Lukion opiskelijoiden kuoro 
 

 
 
Ylioppilaat: Victoria Borja Arriaga ja Saga 

Tuomivaara 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vapaudenviestin vaihto 

 

 

               

                         Juhlapuheen piti Jorma Koivuniemi 

  



Yöjoulujuhla 
 
 
 
 
 
 
 
Juontajat Julius Elgland ja Lyydia Peteri 

 
 

Säestyksestä vastasi Iina Humalajoki 
 
 
 
 
 
 
 

Rehtori Tiina Kujala 



 
 
 
 
 
 
Abien esityksessä Helmiina Kainulainen, 

Camilla Lampela ja Albiina Hytönen 
 
 

 
 

Alkajien joulukuvaelma 

 
 
 
 
 
 
 



Jatko-opintopäivä lukiolla 10.1.2024 
 
Vietimme perinteistä jatko-opintopäivää lukiolla 

10.1.2024. Päivä alkoi Alkio-opiston Auli Rossin 

pitämällä ansiokkaalla esityksellä. Alkio-opisto on 

Jyväskylässä entisen Korpilahden kunnan alueella 

sijaitseva kansanopisto, jossa opiskelee vuosittain 

yli 200 opiskelijaa. Alkio-opisto on Suomen 

laajimmin avoimia yliopisto- ja 

ammattikorkeakouluopintoja tarjoava 

kansanopisto, eli jos paikka korkeakouluhaussa 

jää haaveeksi, on Alkio-opisto tällöin oiva 

vaihtoehto. 

 

 

 

Oman koulumme kasvatti, Silvia Flink, esitteli 

Vaasan ammattikorkeakoulun tarjontaa. 

Silvia opiskelee ympäristöteknologiaa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Tampereen yliopiston esittelystä vastasi 

myöskin entinen opiskelijamme Veera 

Vikman. Veera opiskelee politiikan 

tutkimuksen koulutusohjelmassa toista 

vuotta. 



 
Kevään -22 ylioppilaamme, Aada 

Peltokangas, esitteli Centrian tarjontaa. 

Aada opiskelee Tradenomiksi Centria-

ammattikorkeakoulussa Kokkolassa. 

 
 

 
 
 

Kevään -21 ylioppilaamme Lassi Itäniemi 

esitteli Oulun yliopistoa. Lassi opiskelee 

tuotantotekniikkaa toista vuotta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapin yliopistoa esitteli vuoden -19 

ylioppilaamme Jasmin Alanko oik. 

 

Lisäksi saimme kuulla esitykset mm. Seinäjoen 

ammattikorkeakoulusta ja Jyväskylän 

yliopistosta. 



 



 

 Mininovelli  
Himmeä kuunvalo heijastui terän kautta kohti minua. Miekan toisessa päässä 

seisova poika ei kyennyt havaitsemaan läsnäoloani, mutta hänen asentonsa viesti 

valmiudesta vastata hyökkäykseen. Tyynestä olemuksestaan huolimatta hänen 

silmistään huokui taistelutahto ja periksiantamattomuus. Vihaiselta hän ei 

kuitenkaan vaikuttanut, vaan enemmänkin pettyneeltä. Ohikiitävän hetken ajan 

olin varma, että näin jonkin syöksähtävän ulos pojan repusta. Tajusin sen kuitenkin 

olevan täysin mahdotonta, sillä tuo hahmo – tai siis tyttö - oli melkein yhtä suuri kuin 

poika itse. Pimeässä erotin ainoastaan hänen pitkät hiuksensa, ja silmät, joista paloi 

sama taistelutahto kuin pojan silmistä. Kuun peittyessä pilvien taa lukemattomia 

tummia olentoja alkoi lähestyä kohti kaksikkoa. Ihmismäiset hahmot liikkuivat 

yliluonnollisen nopeasti, eikä heidän piirteistään ollut mahdollista saada selvää 

paljain silmin. Vaikka valon puute teki näkemisestä hankalaa, selätysten seisova 

kaksikko ei vaikuttanut pelokkaalta. Tyttö oli paljain käsin, olennotkaan eivät 

kantaneet mitään mukanaan – vain pojalla oli ase. Ilmassa säteilevä verenhimo oli 

melkein käsin kosketeltavissa, ja yön aavemainen hiljaisuus muuttui pian kamalaksi 

kirskunnaksi. Eläimelliset huudot raikasivat aukiolla. Raajojen irti repeytymisestä 

syntyvät äänet olivat kuvottavia, mutta tekojen jättämä jälki vieläkin 

vastenmielisempää.   

“Syömään!” Äiti huusi.   

Havahduin ja nostin kynän paperilta. 

Sarjakuva oli melkein valmis, siitä 

puuttui enää yksityiskohdat tytön 

vaatteista. Jätin työn toistaiseksi 

kesken ja ryhdyin siivoamaan lyijyn, 

musteen sekä muiden tarvikkeiden 

muodostamaa sekasortoa pöydältä.  

Kirjoituskurssin jatkaja 2024  

 

 

 

  

 

 Kaisla Koskelo 

 



 



Opiskelijakunnan toimintakertomus 2023 - 2024 
Opiskelijakunnan syyslukukausi alkoi muutoksen merkeissä. Vuosi sitten koko lukio oli 

siirtynyt kampuksen remontoituihin tiloihin, mutta nyt olimme menettäneet monille 

rakkaan lukutilan. Lukutilan menetys johtuu yläkoulun ruokailujen järjestämisestä 

lukiolla, joten toivo elää vielä, että saamme tilan takaisin, kunhan ruokala 

valmistuu uuteen liikuntahalliin. Korvaukseksi saimme uuden ja aiempaa 

tilavamman lukutilan asuntolan alakerrasta. Syyslukukaudella vierailimme koko 

lukion voimin Oulun yliopistolla ja ammattikorkeakoululla. Tämän ekskursion 

ansiosta moni sai varmasti lisää selvyyttä tulevaisuudensuunnitelmiinsa. Joulukuussa 

opiskelijakunnan hallitus järjesti vaalit, joissa valittiin uusi hallitus jatkamaan ja 

kehittämään edellisen ansiokasta toimintaa. Vaalien tuloksena Perhon lukion 

opiskelijakunnan hallitus sai historiansa ensimmäisen unkarilaisen puheenjohtajan. 

Joulukuuhun kuului myös teemaviikko, joka toi väriä ja elämää kampukselle, sekä 

pikkujoulut, jotka piristivät kouluarkea luomalla jouluista tunnelmaa. Syyslukukausi 

huipentui perinteiseen yö-joulujuhlaan, jossa jälleen pääsimme nauttimaan upeista 

esityksistä, sekä saimme tunnelmallisen lopun syyslukukaudelle. 

Kevätlukukausi sujui opiskelijakunnan taholta hiljaiseloa elellen ja suunnitelmia 

laatien. Hallitus järjestyi, ja ryhtyi uudistamaan opiskelijakunnan hallituksen 

työnjakoa, ja päivittämään 

opiskelijakunnan säännöstöä. 

Samoin opiskelijakunnan 

varainhoito muutettiin uuteen 

toimintamalliin. Näkyvät 

tempaukset jäivät keväältä pois, 

kioskin ja kahvien tarjotessa 

pääosan aktiviteeteista. Kevään 

kunniaksi tarjottiin jäätelöä kaikille 

opiskelijakunnan toimesta. 

 

Opiskelijakunnan hallitus 

 
 

 

      

 

 

 

 

                           Malviina Kinnunen 

 



 

Opiskelijoiden taidetta 
 

 

 

 

 
 
 
                                             Satu Simola 

 
 
 

  

  

  

  

 

 

  

  

 
Venla 

Paananen

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Sofia Kanniainen 

 

 

 

 

 
           

  Ira Koivisto  

 
 
 
 
 



Venla Paanasen lukiodiplomi 

Narkissos – Mitä peili kertoo? 

Valitsin kuvataiteen lukiodiplomini tehtäväksi “Mitä peili kertoo?”-tehtävän. Ennen 

kuin valitsin lopullisen tehtävän aloin säästämään roskia, kuten viilipurkin kansia ja 

maitopurkin korkkeja. Suunnitelmana oli ensin mahdollisesti valita tehtäväksi “Kaikki 

kiertää” -tehtävä. Huomasin kuitenkin roskia säästäessäni, että sipsipussin sisäinen 

puoli on heijastavaa materiaalia. Kuvataiteen lukiodiplomin peiliin liittyvä tehtävä 

palautui mieleen. Minulle muistui mieleen Narkissoksen tarina juuri sopivasti. 

Kuvataiteen lukiodiplomini teos siis sisältää tehtäviä ”Kaikki kiertää” ja “Mitä peili 

kertoo?” 

 

 

 

Diplomityön luonnoksia portfoliosta 

 

 

 



Narkissoksen tarina 

Narkissoksen tarina on monille tuttu. Narkissos on kreikkalaisessa mytologiassa 

esiintyvä nuori mies, joka tunnettiin kauneudestaan. Narkissos rakastui omaan 

heijastukseensa, jonka hän näki lähteestä. Narkissos ei liikkunut lähteen luota 

minnekään, kunnes hän ajan mittaa kuoli. Narkissoksen ruumis kuihtui ja muuttui 

narsisseiksi. Tarinasta on olemassa kaksi versiota. Toisessa Narkissos riistää itseltään 

hengen pettymyksen vallassa, kun hän ei voi hyväillä peilikuvaansa. Kun taas 

toisessa Narkissos kuolee lähteelle. Mutta kummassakin versiossa lopputulos on 

sama. Liiallinen itsekeskeisyys vie tuhoon. 

Nykyajan Narkissokset 

Narkissoksen tarinan voi nähdä esiintyvän 

nykyisessä elämässämme. Nykyinen sosiaalisen 

median valtakausi on tuonut esille ihmisten 

itsekeskeisyyden, ja yhteiskunnan tavan tuomita 

ihmisiä heidän ulkoisen olemuksensa pohjalta. 

Voidaan puhua “narsismi-epidemiasta”. Itsensä 

hyväksyminen on hyvä asia, johon monen pitäisi 

tähdätä, mutta itsensä rakastamisen ja täyden 

itsekeskeisyyden välinen raja on samea. Itsekkyys 

nähdään nykyään enemmän tavoiteltavana 

hyveenä, kuin paheksuttava asiana. 

            Kierrätyspaperi narsissi                  

Narkissoksen tarina on varoittava esimerkki 

siitä mitä tapahtuu, kun olemme täysin 

hukuttautuneet omaan olemukseem-me. 

Emme ota toisia huomioon ja meidän on 

vaikea keskittyä muihin asioihin elämässä. 

Takerrumme itseemme ja ajan mittaa 

kuihdumme paikallemme. On parempi 

välillä siirtää keskittyminen pois meistä 

itsestämme ja katsoa jotain muuta. 

Teksti ja kuvat: Venla Paananen L3 

Ohjaus: Hanna Harju, kuvataiteen opettaja 

Valmistunut diplomityö ”Narkissos”  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perhon lukion ylioppilaat syksyllä 2023 

 

Victoria Borja Arriaga 

Saga Tuomivaara 

 

 



Perhon lukion tuntijako (1.8.2021) 

 

Oppiaine Pakolliset opintojaksot Valtakunnalliset valinnaiset 

opintojaksot 

  opintopistettä opintopistettä 

Äidinkieli ja kirjallisuus 12 6 

      

Kielet     

A1-kieli (englanti) 12 4 

B1-kieli (ruotsi) 10 4 

B2-/B3-kieli (lyhyt kieli)   16 

      

Matematiikka     

Yhteinen opintojakso 2   

pitkä 18 6 

lyhyt 10 4 

      

Reaaliaineet     

Biologia 4 6 

Maantiede 2 6 

Fysiikka 2 12 

Kemia 2 8 

Filosofia 4 4 

Psykologia 2 8 

Historia 6 6 

Yhteiskuntaoppi 6 2 

Uskonto/elämänkatsomusti

eto 

4 8 

Terveystieto 2 4 

      

Taito- ja taideaineet     

Liikunta 4 6 

Musiikki 2 tai 4 4 

Kuvataide 2 tai 4 4 

      

Opinto-ohjaus 4   

 

Lisäksi opetussuunnitelmassa on valinnaisia koulukohtaisia opintojaksoja.  

 
 
 



Abien luokkaretki Latvian Riikaan 22. – 26.4.2024 
 

Kulkuneuvoja reissulta 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Majapaikkana toimi Monika Centrum Hotel 



 

Matkalla näimme paljon kauniita 

rakennuksia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
Nähtävyyksiä 

 
 

 
 
 

Moottorimuseo 

 
 
 



 
 
 
 
 Latvian 

miehitysmuseo 
 
 
 
 

 

    Eläintarha 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

opiskelija, L2                                                                                      

 
 
 

 
 
 
 
 
Helmiina Kainulainen 

 
 

 



 



Ylioppilaskirjoitusten tulokset, kevät 2024  
(kaikki Perhon lukion kokelaat ja kaikki kokeet) 

 

Arvosana/puoltoäänet L   7 E  6 M   5 C   4 B   3 A   2 I KA 

 

*Koko 

maan 

ka. 

Aine                  

Äidinkieli  1 2 5 5 2 1   4,50 4,05 

Ruotsi, pitkä      1 1 1,00 4,75 

Ruotsi, keskipitkä  1            7,00 4,02 

Englanti, pitkä  1 2 2  1  1   4,86 4,26 

Englanti, lyhyt     3       5,00 4,00 

Matematiikka, pitkä  1  1 3 2  4     4,36 4,57 

Matematiikka lyhyt      1 2     3,33 3,77 

Yhteiskuntaoppi  1 3 1 1  1    5,29 3,85 

Historia        1   2    2,67 4,04 

Filosofia   1     5,00 4,06 

Fysiikka  1   1         6,00 4,62 

Biologia            1  0,0 4,21 

yhteensä       6 8 15 10 10     5       1   

         
 

*Kuluvan tutkintokerran kokeet, kaikki kokelaat, koko maa.  

 

 

 

 

 

                                            Malviina Kinnunen 

 

 
 
 



Hallinto ja henkilöstö 
Sivistyslautakunta 

Isomöttönen Antti  puheenjohtaja   

Jänkä Jussi              varapuheenjohtaja   

Aho Terhi   jäsen   

Penttilä Sofia  jäsen  

Humalajoki Tapani  jäsen 

Kinnunen Teea  jäsen    

Tamminen Mikko  jäsen  

 

Sivistysjohtaja 

Riihimäki Anni 

      

Lukion kanslia 

Kujala Tiina   rehtori 31.3.2024 saakka 

de Silva Felix  vt. rehtori 1.4.2024 – 14.6.2024 

Riihimäki Marika  vararehtori 

Urpilainen Tiina  koulusihteeri 28.2.2024 saakka 

Anisimaa Katja  koulusihteeri 1.3.2024 alkaen 

Pajuoja Ari   lähetti 

 

Opettajakunta   

Harju Hanna  kuvataide 

Hautamaa Jan-Markus liikunta, terveystieto 

Honkonen Terhi  historia, yhteiskuntaoppi, alkajien ro 

Kettunen Juho  matematiikka (B), fysiikka 

Kirvesmäki Sarita  matematiikka (A), kemia, jatkajien ro 

Koivisto Reijo  maantiede, biologia, abien ro 

Leväniemi Outi  äidinkieli ja kirjallisuus 

Ojalehto Jennika             matematiikka (B), fysiikka, virkavapaalla 

Riihimäki Marika  opinto-ohjaus, vararehtori 

Saari Johann  uskonto, filosofia, psykologia 

Salmenautio Marjo  liikunta 

de Silva Felix  englanti, ruotsi, musiikki  

        

Opiskeluhuolto 

Alaspää Jenna  kouluterveydenhoitaja 

Kalliokoski Liisa-Maija  kouluterveydenhoitaja 

Kanniainen Riikka              koulukuraattori 

Mattila Jenni  psyykkari 



Kantokoski Heini  psykologi 

Opiskelijakunnan hallitus  

Erös David   puheenjohtaja 

Koivisto Ira   varapuheenjohtaja 

Arkkukangas Anni  sihteeri 

Humalajoki Iina  tiedottaja, somevastaava 

Kinnunen Sanniina  taloudenhoitaja 

Erkkilä Kalla  kanttiinivastaava 

Kalliokoski Josefiina  kymppi 

Koivisto Reijo            ohjaava opettaja 

 

Siivoustiimi 

Itäniemi Sirpa  siivous- ja ravitsemispäällikkö 

Lampela Minna  siistijä 

Vikman Anni  siistijä   

 

Ruokahuolto 

Puoliväli Milla  ruokapalveluvastaava 

Ylitalo Sanna-Maija  kokki-keittiötyöntekijä 

Lassila Anne  kokki-keittiötyöntekijä 

Kinnunen Satu  kokki-keittiötyöntekijä 

  

Kiinteistötiimi 

Ronkainen Seppo  kiinteistönhoitaja 

Humalajoki Antero  kiinteistönhoitaja 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                              Satu Simola 

 



Perhon lukion opiskelijat  2023 - 2024 

 

Alkajat 

ro. Terhi Honkonen 

Arkkukangas Anni  

Erös David 

Hakala Neeta 

Humalajoki Amanda  

Hytönen Alinda  

Hytönen Alva  

Keisala Enna  

Kellokoski Inka  

Kinnunen Malviina  

Kinnunen Sanniina  

Koskelo Kaisla  

Leskelä Saaga  

Noponen Venla  

Peltokangas Milja  

Riihimäki Ilona  

Syrjälä Emma  

Vasalampi Seela  

Vikman Neea 

Jatkajat 

ro. Sarita Kirvesmäki 

Anttila Arttu  

Elgland Julius  

Erkkilä Kalla 

Humalajoki Iina 

Kalliokoski Adeliina  

Kalliokoski Josefiina  

Kanniainen Sofia  

Koivisto Ira  

Kytölä Viljami  

Kytölä Vilma  

Manninen Patrik  

Peteri Lyydia  

Uusitalo Linnea  

Varila Tuomo 

Vasalampi Julia 

 

 

Abit 

ro. Reijo Koivisto 

Ahola Martti  

Anttila Sini  

Elgland Eeli  

Hertteli Huuko  

Hytönen Albiina  

Hämäläinen Emma  

Kainulainen Helmiina  

Kinnunen Venni  

Korpi Jasmiina  

Lampela Camilla  

Leskelä Joose  

Paananen Venla  

Peltokangas Selina  

Simola Satu  

Vehkalampi Aatu  

Ylönen Essi

 

 

 

 

 

 

Vaihto-oppilas 

Al Banna 

Mohammad (Awfa) 

 

 

 

 

Selina Peltokangas



Alkajat 

 

 

 

Jatkajat 

 

  

 

 

 

 



Abit 

 

 

Kuvat: Kuvahaka 

 
 
 
 
 
 
 
 



Perhon lukion lukuvuoden 2023 – 2024 tapahtumia 
ELOKUU 

• Koulu alkoi ke 9.8. 

• Koululaiskirkko 

• Kutsunnat  

• Lukiolaisten liiton vierailu  

• European Youth parliament toiminnasta info lukiolaisille  

 

SYYSKUU  

• Alkajien ryhmäytymispäivä 

• Opiskelijakunnan syyskokous 

• Yleisurheilukisat 

• Syksyn ylioppilaskirjoitukset 

  

LOKAKUU 

• Syysloma 

• Vanhempainilta 

• Valokuvaus 

MARRASKUU 

• Oulun yliopistoon ja ammattikorkeakouluun tutustuminen 

• Lukiomarkkinointia 

• Opiskelijakunnan vaalit 

JOULUKUU 

• Ylioppilasjuhla 

• Opiskelijakunnan teemaviikko 

• Pikkujoulut ja bingo 

• Yöjoulujuhla 

   

TAMMIKUU 

• Jatko-opintopäivä 

• Opiskelijakunnan yleiskokous 

       



HELMIKUU 

• Penkkarit 

• Vanhojenpäivä 

• Abit lukulomalle 

• Talviloma 

MAALISKUU 

• Kevään ylioppilaskirjoitukset 

• YH:n opiskelijat käräjäoikeuteen tutustumassa 

 

HUHTIKUU 

• Lukiolaisten ulosmarssi 

• Hygieniapassi -koulutus 

• Abien luokkaretki Latvian Riikaan 

TOUKOKUU 

• Lukiolaisten TET-päivä 

KESÄKUU 

• Kevät – ja ylioppilasjuhla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Selina Peltokangas 



Perhon lukion stipendit 

Terttu ja Esko Vierron rahasto   Martti Ahola 

Reino Ahosen stipendirahasto   Aatu Vehkalampi 

Ahti Riihimäen 60-vuotisjuhlarahasto  Eeli Elgland 

Lukion opiskelijakunta    Lyydia Peteri 

Ira Koivisto 

David Erös 

Kaisla Koskelo 

Hyvinvointilautakunta    Jasmiina Korpi 

Joki-Pohjanmaan Osuuspankki, Perho  Venni Kinnunen 

    Vilma Kytölä 

K-Market Ikiliikku, Perho   Venla Paananen 

Jetta-Talo Oy, Perho    Camilla Lampela 

Viljami Kytölä 

Seela Vasalampi 

Yrityspalvelu PAJU Oy    Aatu Vehkalampi 

Lions Club, Perho    Emma Hämäläinen 

    Joose Leskelä 

Perhon seurakunta    Selina Peltokangas 

Eläkeliiton Perhon Yhdistys   Helmiina Kainulainen 

    Huuko Hertteli 

MUUT TUNNUSTUKSET 

Perhonjokilaakso-lehden digiversio  Camilla Lampela 

Tiede-lehden vuosikerta  Martti Ahola 

Maantieteen kirjapalkinto  Jasmiina Korpi 

Ruotsin kirjapalkinto   Vilma Kytölä 

Long Play -verkkojulkaisun vuosikerta  Jasmiina Korpi 

      

LUKIODIPLOMIT    

Kuvataiteen lukiodiplomi   Venla Paananen (kirjapalkinto) 



Syksyn 2024 koepäivät 
ma 16.9. äidinkieli ja kirjallisuus (suomi ja ruotsi), lukutaidon koe 

ke 18.9. uskonto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveystieto 

pe 20.9. vieras kieli, pitkä oppimäärä  

ma 23.9. toinen kotimainen kieli, pitkä ja keskipitkä oppimäärä 

ti 24.9. matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä 

to 26.9. psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia  

pe 27.9. äidinkieli ja kirjallisuus, kirjoitustaidon koe  

ma 30.9. vieras kieli, lyhyt oppimäärä  

*Syksyn 2024 ylioppilastutkinnon tulokset lähetetään lukioille 14.11.2024. 

 
Kevään 2025 koepäivät 

ti 11.3. äidinkieli ja kirjallisuus, lukutaidon koe  

to 13.3. vieras kieli, lyhyt oppimäärä 

pe 14.3. äidinkieli ja kirjallisuus, kirjoitustaidon koe 

ma 17.3. vieras kieli, pitkä oppimäärä  

ke 19.3. matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä 

pe 21.3. reaali (psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia) 

ma 24.3. toinen kotimainen kieli, pitkä ja keskipitkä oppimäärä 

ke 26.3. reaali (uskonto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveystieto) 

*Kevään 2025 ylioppilastutkinnon tulokset lähetetään lukioille 13.5.2025. 



 



Ilmoitusasioita 
 

Syksyn 2024 ylioppilaskirjoituksiin on ilmoittauduttava annettujen ohjeiden mukaan 

viimeistään ke 5.6. Kevään 2024 viimeinen uusinta- ja korotuskoepäivä on pe 

14.6.2024 klo 9–12 kampuksella. Sitovat ilmoittautumiset kokeisiin Wilmassa tai ko. 

aineen opettajalle 7.6. mennessä.   

Uudet opiskelijat hyväksytään Perhon lukion opiskelijoiksi 13.6.2024 Opintopolun 

ehdotuksen perusteella. Päätös julkistetaan koulun Peda.net-sivuilla 

peda.net/perho/lukio ja lukion Facebookissa. Päätöksestä ilmoitetaan opiskelijoille 

myös henkilökohtaisesti kirjeellä. Opiskelijan on otettava paikka vastaan 27.6.2024 

mennessä. 

Lukuvuosi 2024–2025 alkaa torstaina 8.8.2024 klo 8.55. 

 

Hyvää, rentouttavaa ja iloista kesää kaikille! 

                                                                                                                      opiskelija, L2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 


